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יום ירושלים

בס"ד

זיכרונות של נער בכיתה ז' במלחמת ששת הימים

הכל החל ביום העצמאות תשכ"ז. במוצאי החג בערב שכבתי במיטה ולידי טרנזיסטור (רדיו

קטן), הקשבתי לתחרות שירים שנקראה אז - 'פסטיבל הזמר'. בהפסקה שרה זמרת צעירה,

בלתי מוכרת, שולי נתן, את שירה של נעמי שמר – 'ירושלים של זהב'. השיר התקבל

במחיאות כפיים סוערות, איש לא חלם שהוא ייהפך בעוד שלושה שבועות להמנון של

המלחמה. באותה העת עוד לא ידענו שנשיא מצרים, עבדול נאצר, הכניס כמות גדולה של

צבא לסיני בניגוד להסכם שביתת הנשק עם מצרים. למחרת החל גיוס חלקי של מילואים.

נכנסו לשלושה שבועות של המתנה מורטת עצבים, המתח הלך וגאה. כעבור מספר ימים

נאצר סגר את מיצרי טיראן בדרום ים סוף, ואיים שכל אונייה ישראלית שתעבור שם

תוטבע, זו היתה התגרות ועילה מוצדקת מבחינתנו לפתוח במלחמה. הממשלה העדיפה

פעילות דיפלומטית, ובקשה ממדינות המערב לבוא לעזרתנו בפתיחת המצרים. הם לא

הגיעו, נשארנו לבד. באותם ימי חרדה, התגלתה בתוך העם רוח התנדבות, עזרה הדדית

ואחדות מופלאה. הנוער התגלה במיטבו בהחליפו את הגברים שהיו מגויסים.

במושב שלנו החלו לחפור שוחות (תעלות), אנו הנערים עזרנו בכך למבוגרים הבודדים שלא

גויסו. לבית הספר שלנו הגיע טרקטור, תוך מספר דקות הוא חפר בדשא היפה שוחות עבור

כל התלמידים. מספר פעמים תרגלנו יציאה מהכיתות וריצה לשוחות. כאשר חזרנו הביתה

בסיום יום הלימודים, פתחנו מיד את טרנזיסטור כדי לשמוע את 'קול הרעם מקהיר', צחקנו

למשמע קולו של השדר הערבי, שדיבר בעברית עילגת. בשחצנות הוא איים מפורשות,

שהערבים עומדים לשחוט את כל היהודים בארץ, ולהשליך אותנו לים. אנו צחקנו, אך

הורינו, ניצולי שואה, החלו לחשוש שמא תהיה שואה נוספת. רק כעבור שנים נודע לי, שרק

בתל-אביב נחפרו אלפי קברים, בחוף הים ובפארק הירקון, מהחשש להרוגים רבים. 

 ואז לפתע: ביום שני בבוקר, כ"ו באייר, בשעה 8:15, נכנסה מנהלת בית הספר מבוהלת

לכיתתנו, והורתה לנו לרוץ מיד לשוחות כי פרצה מלחמה בדרום. רצנו החוצה בשמחה

וצהלה כי לא הבנו מה זו באמת מלחמה. (הבן שלה, הצנחן סגן יורם זמוש, יזכה להניף את

דגל המדינה על הכותל המערבי). האוטובוס הצהוב הגיע מיד, נסענו הביתה. נהפכתי באחת

למפקד הבית. אבי היה מגויס, אחי הגדול למד בישיבת בנ"ע 'אור עציון', ואני נשארתי עם

שני אחי הצעירים ואמא ניצולת שואה. קבלנו הוראה להאפיל את הבית, כלומר: לא

להדליק אור בבית אלא רק נרות, מחשש של פגיעה של מטוסי האויב. פעמיים נשמעה

אזעקה עולה ויורדת, רצנו מיד למקלט קטן שהיה סמוך לביתנו. הקפדתי להקשיב

לטרנזיסטור, בעיקר לדבריו של האלוף חיים הרצוג, שהסביר להפליא את מהלכי המלחמה,

ובישר לנו על הניצחונות הגדולים של צה"ל.



המלחמה הסתיימה בשבת ב18:30. כוחות צה"ל תוך ששה ימים הגיעו לתעלת סואץ, כבשו את כל יהודה

ושומרון (הגדה המערבית) עד הירדן ואת רמת הגולן, העולם היה בהלם. אנו, שגדלנו על 'הקו הירוק' -

הגבולות הצרים של מדינת ישראל שסומנו במפה בצבע ירוק, הינו צריכים ללמוד מעתה מפה חדשה.

כל הערים שלמדנו עליהם בתנ"ך, כחברון, בית אל, שכם וכו', שהיו עבורנו כמו מעבר להרי החושך,

לפתע הם בידנו– חזרנו הביתה לנחלת אבותינו! התחושה בציבור היתה שבעוד שבועיים יבוא המשיח.

ההתלהבות בעם היתה אדירה, אלופי צה"ל זכו להערצה עצומה. כילד, שלחתי מכתב לצה"ל, מבלי

לכתוב כתובת מדויקת, בקשתי לקבל את הסמלים של כל חיילות צה"ל, קבלתי אותם. שלחתי מכתבים

לרמטכ"ל ולאלופים, לראש הממשלה ולשרים, ביקשתי את תמונתם וחתימתם, קבלתי מכולם, הם

שמורים אצלי בבית עד היום. 

הייתי  הצעיר ביותר בכיתה. את בר המצווה שלי חגגתי חצי שנה לאחר המלחמה, בכסלו תשכ"ח. זכיתי

לקבל מספר מתנות - ספרים מרגשים על המלחמה. כל שנה אני מקפיד לקרוא באחד מהם, על הנסים

הגדולים שאירעו לנו במלחמה הזו, וזאת כדי להבין טוב יותר עד כמה עלינו להודות לקב"ה ביום הגדול –

'יום ירושלים'. אשרי לנו שזכינו לחיות באותם ימים גדולים ובלתי נשכחים.

תודה רבה לרב כץ על הדברים המרגשים.

שלום לכם הורים יקרים,

שמחה לשתף אתכם באירועים ובפעילויות שהיו השבוע בבית הספר

סיורים- היתרון הירושלמי

כיתות א’ ביקרו השבוע במוזיאון המדע, כיתות ג’ ביקרו במוזיאון חצר הישוב הישן ובמשכנות שאננים.

סמינריון תקומה- אולפנית

תלמידות ז-ח יצאו השבוע לסמינריון בנושא “תקומה”, הבנות סיירו בישובי העוטף ונחשפו לסיפורי

עדות מיוחדים בנושא חוסן, גבורה ואמונה, בנות והצוות חזרו עם תובנות מיוחדות לחיים.

תודה רבה לאסתר ביבי רכזת הטיולים על ארגון הסיורים .

השתתפות בגמר “מתמטיקו” שכבת ה’

תלמידות שכבת ה’ הגיעו השבוע לתחרות הגמר במתמטיקה.

הנבחרת למדה לתחרות יחד עם המורה תמר , יישר כח גדול על ההגעה למקום מכובד בגמר.

הגעה למקומות מכובדים בתחרות האנגלית - ווקי טוקי

תלמידות רבות תרגלו במהלך החודשים האחרונים בווקי טוקי והגיעו להישגים מרשימים, תודה רבה

לצוות אנגלית.

יום ירושלים בבית הספר

השבוע השבוע הרגשנו את האווירה המיוחדת של ירושלים , במהלך השבוע למדו ועסקו הבנות

בירושלים באופנים שונים.

הבנות למדו על ירושלים בכיתות והיו שותפות לפעילויות מקסימות.

תלמידות שכבת ה’ שמעו שיחה מרתקת ליום ירושלים מאת הרב כץ.

בשיעורי אומנות הכינו חלק מן התלמידות יצירות לירושלים בשימוש בחומרים שונים.

בימים רביעי וחמישי התקיימו בחלק מן הכיתות סעודות חגיגיות.

יישר כח לכל המחנכות על ארגון הארוחות החגיגיות.



שירת המונים ( קולולם) לכבודה של ירושלים

היום חגגנו את יום ירושלים באירוע השיא של השנה  “שירת המונים” לכבודה של ירושלים.

התכנסנו בצוותא צוות, אמהות, תלמידות לשירה ביחד.

לאחר האימון בקבוצות התכנסנו יחד במגרש הספורט.

הרב כץ ברך את הבנות , לאחר מכן צפינו במופע דגלנות מרהיב של שכבת ז’, כיבדה אותנו

בנוכחותה הגב’ חגית משה סגנית ראש העיר ומחזיקת תיק החינוך בדברי ברכה .

השירה בצוותא היתה מיוחדת, מאחדת ומחזקת.

תודה לשירה שטראוס על ארגון האירוע, לאפרת קלמן והודיה בראון המחנכות על ארגון הדגלנות,

ליעל הסגנית, למחנכות הכיתות על אימון המקדים לבנות , למורות המקצועיות שהגיעו ולכן

האמהות היקרות על הגעתכן ביום חג זה, על השותפות הייתן מקסימות!

לימוד ליל שבועות בשכונות

גם השנה אנו ממשיכים במסורת לימוד ליל שבועות בשכונות לתלמידות בית הספר.

במידה והנכם מעוניינים להיות משפחה מארחת, נא מלאו את הקובץ המצורף.

אנו נשלח לכל משפחה דפי לימוד וצ’ופרים לחלוקה.

יום אקדמיה - יום הורים מלמדים

ביום זה נשמח לארח אתכם הורים יקרים להרצאות לתלמידות מתחומי הדעת שלכם.

שריינו את התאריך יום שישי כ’ סיון. 

אחרי שבועות נשלח לכם בע”ה את הקישור לשיבוץ.

אסיפת הורים מחצית ב’ - יום שלישי י”ז סיון- שריינו את התאריך.

מה צפוי לנו בשבוע הבא

יום ראשון

תפילת הלל שכבתית

שיחה של הרב כץ לשבועות- לכיתות ה' 

סיום לימודים 13:30 , צהרון כרגיל

יום שני

שיחה לאולפנית עם הגיורת עדה טוראן 

יציאה להתנדבות ביד שרה כיתות ו.

יום שלישי

כיתות ב'-ד פעילות בתחנות לכבוד שבועות 

יום רביעי

סדנת שזירת פרחים אולפנית

חלוקת טילונים לכל התלמידות 

חופשת שבועות - 

מיום חמישי ה' בסיון , חזרה ללימודים ביום ראשון ח’ בסיון.

יום ירושלים שמח,

שבת שלום,

ברוריה בס

מנהלת בית הספר

https://forms.gle/Z3pfUDrcKhBSq8W28
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